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Sörtriikkök
avagy: m it igyon a magyar nemzet?

F árad tan  roskadok le a 
délu tán i napsütésben 
Nagykanizsán, a főté
ren, egy padra. Szabad
ság té r  — ez a neve. 

K özépütt szovjet katona, mö- 
göitte obeliszk, égbetörő.

Várom  a  tün te tőket. Nem 
izguló^, m ár nincs bennem  b i
zsergés, a László-napi, Erdély 
m elletti dem onstráció óta sok 
víz lefolyt a  Dunán. M a m ár 
csak az  m egy tün te tn i, ak i
nek a  haverja i is tüntetnek. 
F radi-m eccsre se já r  egyedül 
az 'ember.

Apropó, meccs. A szerve
zők, a M agyar D em okrata Fó
rum  em berei várnak, nem  
kezdik a parádét ötkor, m ert 
a  helyi O lajbányász edzőmecs- 
cset játszik, s az  em berek o tt 
vannak. Ez bizony a legna
gyobb hiba, am it egy tü n te 
tésszervező elkövethet. A t a 
nulságot érdem es levonni: ku 
paszerdán ne robban tsunk  k i 
fo rradalm at.

A ztán mégiscsak elkezdő
dik. T ranszparensek, helyes
írási hibák, form ás fiatalasz- 
szonyok, gyerekek, kar szala
gos rendezők. M a m ár a  tü n 
te tések  is konszolidáltak. A 
m agyar népnek van tün te tés- 
ku ltú rá ja . Sokan nem  is m eg
győződésből „dem onstrá lnak”, 
hanem  megszokásból. Látják , 
hogy a többség tün te t, és sen
ki sem akar k im arad n i a  jó 
ból. A sörgyár dolgozói sem 
jö ttek  m indaihányan a  térre. 
Jó, h a  kétszázan vannak. A 
gyár több m in t ezer dolgozót 
alkalm az. A többiek most 
meccsen vannak  vagy a hobbi
kertben, vagy egy hangu la
tos csellóban. Vagy nőnél, 
m ert az  em ber m ár csak em 
ber m arad , senki sem szüle
te tt dem onstrátor. De -nem 
bántok senkit, m indenki ott 
van, ahol van. Inkább  m esé
lek.

Eladósorban
A N agykanizsai Sörgyár kö

rü l sok m endem onda kering. 
Ezeket az újságok — üzleti 
m egfontolásokból — m ódsze
resen terjesztik , a  csámcso- 
gás garan tált. Én csak az t 
írom  ide, am it k íváncsi á l
lam polgárként is tudnék.

1. A m últ év végén a Nagy- 
kanizsai Sörgyár vezetői is 
m egkívánták a nyugati -tőkét.

2. K ét vevő bukkant fel a  
városban. Az egyik a Holsten, 
a  m ásik a  Vancon Ltd. A 
H olsten vásárlási szándéka 30 
százalékig terjed t. A m agyar 
szárm azású ausztrá l üzletem 
ber viszont az  első verzió 
szerin t 100 százalékkal m eg
em elte volna a gyár alap tő

kéjét, így jö tt volna lé tre  az 
50-50 százalékos tőketu la jdo
nú vegyes vállalat. Egy m á
sik változat szerin t 100 száza
lékban m egvásárolta volna a 
N agykanizsai Sörgyárat.

3. A válla la ti tanács e lnö 
ke. a gyár gazdasági igazga
tóhelyettese tavaly  decem 
berben 250 m illió forintos 
veszteséget prognosztizált az 
idei évre. A tanács úgy dön
tött, hogy elad ják  a gyár „fe
lé t”. K ét nap m úlva azonban 
az ausztrál vevő jelezte, visz- 
szavonja a ján la tá t, s neki 
csak úgy kell a  gyár, h a  az t 
m indenestü l megveheti. A 
válla la ti tanács 1989. decem 
ber 8-án m ondott igent. E r
r e . . .

4. . . .  idén ja n u á r 30-án az 
Országgyűlés elfogadta a 
N agykanizsai Sörgyár állam 
igazgatási irány ítás alá vo
nását. Ez az t je lenti, hogy a  
céget a  m agyar állam  értéke
síti. Egyebek között ez az, 
am i nem  tetszik N agykani
zsán . . .

De k in ek  nem  te tsz ik? 
Négy főosztályvezetőnek, h á 
rom  osztályvezetőnek. egy 
jogtanácsosnak meg egy m ű
szaki ellenőrnek. Ok a  „kilen- 
cek”. A fiatal m enedzserek, 
ak ik  hata lom átvé te lre  készül
nek N agykanizsán: Furák
Zoltán, dr. Takács Árpád, B á
li Ferenc, C ellén László. N á
dast Tamás, Tóth István, Bu- 
zási Béla, T óth  Nándor és B í
ró József. F eb ruár 13-án a 
„kilencek” ny ílt levelet (szí
vem nek kedves m űfaj) írtak  
Zala megye főügyészének, ta 
nácselnökének és rendőrkap i
tányának. Ez utóbbi cím zett 
szerepeltetése jelzi, hogy a 
privatizációs elgondolások 
m ellett profi feljelentésről 
van szó. A kit megcéloznak, 
főnökük, B eleki József vezér- 
igazgató — és a többi „kom 
m unista m enedzser”, ahogy 
Csengey Dénes nevezi őket a 
té re n  m eg tarto tt nagy hatású  
beszédében. (Február 19-én 
a r ra  kértem  Beleki József t i t 
kárnőjét, tolm ácsolja főnöké
nek, hogy m eglátogatnám , s 
értesítsenek, ha a „vezér” 
nem  ér rá, a ján ljon  új idő
pontot. Beleki József nem 
vette  a fáradságot arra , hogy 
üzenetet hagyjon.)

A „kilencek” leírják , hogy 
indulatok szabadultak  el a  
gyárhan, s hogy a dolgozók 
csakis névtelen  levelekben 
m erik elm ondani vélem ényü
ket. Nem meglepő, féltik  a  
m unkájukat. Á llam igazgatási 
irányítás, gazdaságilag indo
kolatlan  társaságok — több 
tá rsaság  — alap ítása , te te

m es le ltá rh iányok  — több 
le ltá rh iány  — eltussolása, ok
ta tásra  ado tt pénzek más cé
lokra való felhasználása és 
devizát hozó m ellékterm ékek 
(?) szám olatlan á tadása  sze
repel a bűnlajstrom on. A „ki
lencek” nem  fo rd íto ttak  elég 
figyelm et a rra , hogy egyetlen 
konkrét esete t is m egem lít
senek. Se főnök neve, se um - 
bulda, se semmi, csak az, 
hogy kezdődjék a vizsgálat.

És a  vizsgálat m egkezdő
dött. És a  vizsgálat eredm ény
nyel fog zárulni. És a  vezér
igazgató le fog m ondani. És 
a kilencek közül valak it m ajd 
ki fognak nevezni vezérigaz
gatónak. És akkor, ki tudja, 
m ennyiért fogják eladni a 
gyárat. De hogy el fogják ad 
ni, a r ra  m érget veszek. Az új 
korm ány áldásával - . .

Menedzserek 
és szegénylegények

Igaz, a  kilenceknek is az 
eladás a  céljuk, csakhogy ők 
nem  értenek  egyet a  100 szá
zalékkal. ö k  ötven százalék
kal értenek  egyet. És Csen
gey- is ezzel é rt egyet. És a 
M agyar D em okrata Fórum  
kanizsai tag jai is ezzel é r te 
nek  egyet. A szabaddem okra
ták  viszont nem  ezzel értenek  
egyet. Helyben vagyunk. Az 
ügynek — lám -lám  — politi
kai kam pányos íze van. Eb
ben Csengey Dénes is m eg
erősít. Ez' az eset — m in t k i
fe jti — olyan eset, am elyet 
szervezete, az MDF, tip ikus
n ak  vél, s csupán ez az egyet
len oka annak, hogy fellép
nek, különben nem  ak a rtak  
kam pánykodni.

— Az ellen tiltakozunk — 
m ondja az  MDF politikusa 
—, hogy a  nem zet vagyoná
nak egy részét áron alul, 
versenytárgyalás és ny ilvá
nosság nélkül, az úgynevezett 
spontán privatizáció k e re té 
ben ad ják  el. Nem a kü lfö l
di befektető ellen tün te tünk , 
m ert a  külföldi tőke akko r is 
versenyképes a m agyar p ia 
con, hogyha nem  kap indoko
la tlan  előnyöket. Mi nem  
akarjuk  hátrányos helyzetbe 
hozni a nem zeti vállalkozóré
teget. A spontán privatizáció
ban az tö rténik , hogy a kom 

m unista  gazdasági vezetői ré 
teg. am elyik tulajdonközeiben 
van, átm en theti hatalm át, és 
új nem zeti burzsoáziaként je 
lenhet meg a kapitalizm us v i
lágában. Mi- nem  akarjuk  
őket új nem zeti burzsoázia 
képében viszontlátni — szö
vetkezve a nyugati keselyűtö
kével. Azok, ak ik  a világpro
le tariá tus nevében kizsákm á
nyolták az országot, most ne 
tetszelegjenek az ország meg- 
m entőjeként, hanem  ad ják  
vissza a  tu la jdon t jogos tu la j
donosának, a nem zetnek.

Csengey Dénessel én nem 
vitatkozom . Be kell azonban 
vallanom , hogy am íg ő b e
szélt nekem  bele a  m ikrofon
ba., én  leblokkoltam , s k é t 
perc m últán  meg se tudtam  
m ukkanni. Nagyon régen fo r
du lt velem  elő ilyesmi. Ügy 
éreztem , hogy Csengey fá 
rad t, s hogy az író kam pány
ízű gazdasági dará lásba kez
dett. A leblokkolás igazi oka 
azonban az, hogy m inden 
stim m el ebben a  kom m unis
ta m enedzserezésben, s mivel 
m inden stim m el benne, nem 
lehet vele m it kezdeni. M int 
egy szép történet. V annak 
ugye a gonosz boszorka m e
nedzserek, akik á t akarnak  
változni, és vannak  az  igaz
ságszerető szegénylegények, 
akik  küzdenek az átváltozás 
ellen. A ztán  a  kom m unista 
m enedzser átváltozik, ám a 
mese végére visszaváltozik, és 
elnyerd méltó büntetését. És 
az igazságszerető m enedzse
rek meg elnyerik  a. fele — 
50 százalékos — királyságot. 
Nem tehetek  róla, én is szó
val bánó em ber vagyok.

Szabadság téri optika
A téren  a  beszédek a la tt 

fényképezőgépem et próbálga
tom. B elevillantok a .tömeg
be, közel megyek a tün te tők
höz, kattogok. Nézem a len
csén á t az arcokat. Az arcok 
.tanácstalanok. Nem  értik  ezt 
az egészet. Csak az t értik, 
hogy „nem lehet tovább tű r
n i”. De hogy m it a k a r  az 
ausztrál vagy a ném et, az t 
nem igen lehet érten i. M egve
szi a gyárat, épít szállodákat, 
naná, a v ilágk iá llításra  u ta 
zik, és idehozza gépeit, és e l

bocsát egy csomó em bert. Ezt 
kell hozzá m enedzsernek len 
ni. Csak nem  lesz bolond az 
a nyugati, hogy ennyi em bert 
alkalm azzon? — ez is ra jta  
van az arcokon. K om m unista 
m enedzserek! — ugyan, ké
rem. Szónoki fogásokkal nem  
is végig lehet gondolni, nem  
lehe t a közértben  fizetni. 
A kinek félm illiós-m illiós a 
prém ium a egy összeomlófél
ben levő gazdaságban — édes- 
mindegy, hogy kom m unista, 
szocialista, kriptodem okrata, 
vagy ú jdonsült szabaddem ok
rata . És annak, akinek ötezer 
fo rin t a fizetése, nem  az a 
fontos, hogy mi lesz a  n em 
zet sörével, hanem  az, hogy 
m i lesz ővele. És az  a  melós, 
aki nap i tíz -tizenkét órával 
sem  keresi meg a  nyolc-tíz
ezer forin to t, vajon  m it tu d  
m ost kezdeni az ígérvények
kel? Az a  melós csak dühös 
tud lenni. Viszont nem  érti, 
m iért kellene dühösnek len 
nie, m ert nem  érti ezt a  sok

gazdasági „program ot”. Csak 
az t érti, hogy bajban  van  a 
haza — ezért néz bele olyan 
furcsa tek in te tte l a gépembe. 
És m egy haza csöndben, k i
m űvelve ezzel a privatizációs 
„vakerre l”. K anizsán bizony 
sokkal több a  m u n k á já t fé l
tő sörgyári melós, m in t a  
kom m unista m enedzser. Ezek 
az em berek  végighallgatják  a  
m últat, elképzelik a  jövőt — 
viszont a  je lenük  m ia tt fé l
nek.

Temesvári hősök
A gyár négy éve leköszönt 

főm érnöke lelkesült hangú le
velet ír t a Zalai H írlapban, a  
„kilencek” tün te tését tám o
gatandó. Kaczeus 'M árton  — 
szavaiból ezt veszem ki — a  
d ik ta tórikus gyári főnökség 
áldozatának te k in ti m agát. 
Évekkel ezelőtt önkéntes 
szám űzetésbe vonult, m a fo- 
nyódi lakos. A B alatonnagy- 
bereki Á llam i Gazdaság BNB 
sörözőjének vezetőjeként szur
kol a  m aiaknak  — s te ttü 
ke t a tem esvári tüntetéshez 
hasonlítja. A d y  sem m arad  k i 
a  sorból (bocsánat: a  sörből). 
M ert Kaczeus M ártonnak  a 
kilencekkel vív, u jjong a  le l
ke.

Az a  gyanúm , hogy ennek 
az egésznek sem m i köze a  
privatizációhoz. M in tha egy 
lá thata tlan , nagy kéz m egír
ta  volna előre a forgatóköny
vet, s a nagy kezet valam i
féle bolsitaktika vezérelné. 
Van i t t  nem zet, sör, Tem es
vár, meg egy csomó M D F-ak- 
tivista. A kik közül egy — 
idős ú r képében — rám  tör 
kanizsai ’ lá togatásom  a lk a l
m ával. s szapulja a  „kom m u
nista  m enedzserek” ú jságját, a 
Népszabadságot. M erthogy az t 
m ertem  írn i: „T üntettek  a sö
rösök.” S nem  azt, am i a 
szent igazság: hogy az MDF- 
esek tün te ttek . Az ú rn ak  to l
la t nyújto ttam , s javasoltam , 
üljön  be a  helyem re, m ert ő 
ehhez az egészhez jobban  ért.

Nem a  sörösök tü n te tte k  — 
ez visszhangzik bennem.

H át ak k o r kik, tessék m on
dani? K ik tü n te ttek  a sör
gyár jövőjéért? H a nem  azok, 
akiknek ezt a gyára t m ost be
ígérték, akkor kik? H át k i
nek kell ez a sörgyár? Nem 
az 1200 dolgozónak, hanem  a  
„m agyar nem zetnek’’? Hogy 
lesz ez? A sörgyári melós az  
u tcára  kerül, a  m agyar nem 
zet fneg v idám an főzi az üs
tökben a  sört?

Uraim ! Nincs tú l sok hab 
ebben a pohárban?

Rab László

ANDAI GYÖRGY:

Egy extudósító noteszából
4. Május elsejei ranglétra

A Hősök terére, a m ájus el
sejei dísztribünre egy király — 
egy paraszt alapon hívták a 
vendégeket. A politikai vezető
kön kívül természetesen ott 
kellett lennie a tömegszerveze
tek képviselőinek, a különbö
ző társadalmi szervezetek rep
rezentánsainak, no és a szo
kásos körítésnek: kellett mun
kás, paraszt, értelmiségi, fiatal.

A z effa jta  d í sz elnökségek 
egyazon k ap ta fá ra  készültek: 
lá tta d  nem  egy országos je 
lentőségű esem ény forgató- 
könyvét (erről később). V ala
m ennyi szerin t az  elnökség
ben helyet fog lalt egy m u n 
kás, egy paraszt, egy érte lm i
ségi, egy fiatal, egy nő. ( . . . )

Persze Te a tr ib ü n re  nem  
oly egyszerűen ju to ttá l el. 
Épp úgy, miint egy K ád á r-lá 
togatás „kovero lásának”, egy 
m ájus elsejei felvonulás tudó
sításán ak  is tkialakult ren d je  
volt az  Irodánál. Miit rend je?  
K oreográfiája! Szereposztása: 
főszereplőkkel, s ta tisz tákkal.

Az Iroda m inim um  négyfős 
stábot kü ldö tt m ájus elsejére 
(nem  szám ítva term észetesen 
a fé ltuca tny i fotóst). Négy 
m u n k a tá rsa t a ' „csúcsról?, „a 
leg jobbak  közül” a „(kiemel
kedően fontos po litikai m un
k á ra ”. Az idézetek P r  m egfo
galm azásai, m in t ahogy a  sze
reposztást is ő készítette.

A z utolsó az egyenlők kö
zött a  fő tribün  m elletti két 
d ísz tribün t k ap ta  „ terepü l”.

R é sz le te k  a  sz e rz ő  K i k is é r je  K á 
d á r t?  c ím ű  rö v id e s e n  m e g je le n ő  
r ip o r tk ö te té b ő l .

I t t  ü ltek  a kü lfö ld i delegációk 
ha l felől, és a m agyar p rom i
nensek  jobb felől. A zaz: bal 
felől azon külföldi delegációk, 
am elyeket a  SZOT h ívo tt meg; 
jobb felől azon m agyar veze
tők, akiik a szűk fő tribün re  
nem  fé rtek  fel, de „ott kelle tt 
len n iü k ”. A  k ije lö lt tudósító
nak  az évek a la t t  k ia laku lt 
r itu á lé  szerin t a bal oldali 
tribünön  k e lle tt dolgoznia. 
„N élkülözhetetlen” és „felbe
csü lhetetlen  po litikai je len tő 
ségű” fe lad a ta  az volt, hogy 
m egin terjúvoljon  néhány  ked
ves vendéget: ugyan hogyan 
te tsz ik  n ek ik  ez  a  színpom pás 
kavalkád . Ök (meglepő) azt 
válaszolták, hogy nagyon t e t 
szik nek ik  ez a  színpom pás 
kavalkád, de a k iem elt poli
tik a i fontosságú fe la d a tra  fe l
k ész íte tt tudósító ennyivel so
ha nem  elégedett meg. Neki 
ugyanis po litizá ln ia kellett. 
E nnek  jegyében k e lle tt k é r 
deznie

— két európai szocialista o r 
szágból érkezett delegáció v e 
ze tő jé t vagy tag já t;

•*- ké t nem  európai szocia
lis ta  országból érkezett k ü l
döttség  vezető jét vagy ta g já t;

— egy európai nem  szocia
lis ta  országból é rk eze tt k ü l
döttség vezető jét vagy tag já t;

— egy nem  európai, nem  
szocialista országból érkezett 
küldöttség  vezető jét vagy tag 
já t;

— m inim um  két, a  fen ti k a 
tegóriákba nem  sorolható kü l
döttség vezető jét vagy tag já t 
(„m inél egzotikusabbat, ha le 
het, hapsikám : négereket, s á r
gákat!”).

§

A  k ije lö lt tudósító április 
utolsó h e té t m ással sem  tö l
tö tte, m in t hogy te le fo n ált és 
rohangált: összeállítani a fen 
ti lis tán ak  megfelelő, „spon
tá n ” válaszadókat, m egtudni 
nevüket, pontos ran g ju k a t; 
m egtudni, hol fognak m ajd  ü l
ni a díszem elvényen; m eg tud
ni tolm ácsuk nevét; m egtud
ni, hogyan lehet azokra rá is 
m ern i — fontos po litikai fel
adat. A nagy napon  pedig 'e l
hangzott a kérdés: hogyan 
te tsz ik  e színpom pás fe lvonu
lás? E lhangzott rá  a válasz: 
kölcsönös elégedettség, m oso
lyok, forró kézrázások — úgy 
félórás m unka, a k ije lö lt tu 
dósító egy m ásik fé l óra a la tt  
készre pofozgatta az  anyagot 
(na ja, a  csúcsról választo tt, a 
legjobbak egyike?), ind u lh a
to tt  volna fe l a hegyre, csak
hogy!

Csakhogy a m ásik  kijelö lt 
tudósító m ég ja v áb a n  dolgo
zott. ö  (nevezzük k e ttes  szá
m ú k ije lö lt tudósítónak, röv i
den ketteskének) 9 órakor 
k ip lá n tá lta  m agát a  d ísz tri
bün a lapzatának  sarkára , köz
vetlenül a  fanfárosok  mögé, és 
lázas m unkába kezdett. K et
teskének  az egész színpom pás 
kav.alkádot k e lle tt (politikai 
fon tosságának  m egfelelően) 
bem utatn ia. Hogy m ikén t szó
la lta k  meg a fan fárok ; mi
kén t a lak u lt k i a  vörös csil
lagot form áló élőkép; m ikén t 
in d u lt meg a fővárosiak tízez
re inek  á ra d a ta : Angyalföld, 
Csepel, Ű jpesí, a nagy m un
kásm ozgalm i hagyom ányú k e 
rü le tek  küldöttei, gyára inak  
dolgozói lelkesítő  szövegű

tran szp aren sek et feszíte ttek  a 
v idám an lobogó, m ájusi szél
nek ; hogyan jö ttek  m ind-m ind  
a többiek: a Belváros, a  Jó 
zsefváros, az Erzsébetváros, a  
T erézváros ünneplői; hogy 
m ilyen egységbe fo rro tt i t t  a 
társadalom  m egannyi rétege: 
íme, a  pedagógusok, á tnő tt az 
egészségügyiek fehér köpenye, 
em itt ifjúságunk, az  egyete
m isták  vidám  falanxa; ho
gyan zárta  a  — term észete
sen — m inden addigit m egha
ladó m éretű  ünnepséget a 
sportolók fegyelm ezett gyakor
lata.

A  töm eg jön, vonul, 100—200 
ezer em ber évtizedek óta, egy
form a zászlókkal, egyform a 
je lszavakkal, egyform a lu f t
ballonokkal, egyform a élőké
pekkel, egyform a sporteyakor- 
la t ta l  — ez volt a  tény, ezt 
leh e te tt írni. A v ijág  oly egy
szerű.

A legfőbb fe lada t te rm észe
tesen a legjobb tudósító ra várt. 
Ö — nevezzük egyeskének — 
a d ísz tribün re  is fe lju to tt! 
O nnét nézh e te tt le  jobbra, a 
hazai jelesekre, holm i tá b o r
nokokra, elnökökre, m inisz
te rek re , vezérigazgatókra! 
Egyeske m unkája  pontban 11 
ó rakor kezdődött és ta r to tt — 
de ne vág junk  a  kiem elkedő 
politikai fontosságú esem é
nyek  elébe.

Te is voltál egyeske. Tedd 
hozzá: szükségm egoldásként.
Téged v itt lakásodró l (!) az 
AI 22—11 rendszám ú, sö té t

kék, rádióteLefonos kocsi a 
m egkülönböztető, előjogokat 
biztosító jelzéssel a lezá rt ú t
vonalon végig, közvetlenül a  
d ísz tribün  a ljá ig , a csak e n 
n ek  a kocsinak fen n ta rto tt, 
rendőrökkel, civil’ ruhás ko r
m ányőrökkel és m unkásőrök
k e l b iztosíto tt te rü le tig . A h i
telesség kedvéért ím e a  rád ió 
telefonszám : 188-622/41-11.

M ost meglehet, hadi titkot 
á ru ltá l el: e rád ió telefonokat 
ugyanis a honvédség h írköz
pon tja  m űköd te tte  akkoriban. 
Hogy m iért k e lle tt rádióskocsi 
m ájus e lsejére? V olt benne, 
le tt volna benne ráció, csak
hogy — de errő l később.

V ég ighajto ttál a k iü ríte tt 
N épköztársaság  ú tján , előt- 
ted-m ögötted  díszegyenruhás 
rendőrök  zá rták  le  a fo rga l
m a t — nem  sem m i!

A  te tt  színhelyére érkezve 
ruganyos lép tekkel k iszálltál 
és a  kellem es napsü tésben  
elégedetten  szem lé lted : ki
m indenkivel hozott össze jó 
(?) sorsod . . .

Jö ttek  ugyanis a korábban  
e m líte tt jelesek, so rra-rend re , 
Te pedig — k ip ipá ltad  őket.

M árm in t arró l a  lis táró l, 
am elyeket az  úgynevezett 
gyorshír szám ára készítetté l: 
je len  v an n a k -e  m indazok, 
ak iknek  je len  kell lenn iük? 
A P o litika i B izottság tag jai, a 
KB titk ára i, a  KEB elnöke? 
Ha (isten m ents!) nem  ism er
ted vo lna őket, ke tten  is súg
ta k : a K ülügym inisztérium

protokolliosaiiinák egyike (m á
ig sem érted, m iért a K ülügy
m in isztérium  protokollosztá- 
lya  szervezte ezeket az  ügye
ket?), v a lam in t a  ko rm ány
őrség egyik illetékese.

M időn m indenk i m egérke
zett, o d ab ak ta ttá l a rádiós- 
kocsihoz, fe lh ív tad  a N ap
hegyet, és je lezted : pontban 
10 ó rakor az előre elkészített 
gyorshír, a  'benne szereplő 
PB-itagokkal, KB-tiitkárokkal, 
a  KEB elnökével és ti tk á rá 
va l — elindulhat.

In d u lh a t bele a  nagy m a
gyar töm egtájékoztatásba, ahol 
az t a lig  várják !

A rádió  a helyszínről tudó
sított. A televízió szintén. Es
ti, délu tán i lap  május, elsejéin 
soha nem  je len t meg. Mi a  fe
nének  k e lle tt h á t a gyorshír? 
H iszen a  m ásnapi lapok az 
egész tudósítást közölhették! 
F ene se tud ja . Ez is egyike 
vo lt az Iroda nagy, m isztikus 
rituá lé inak .

Ezek u tán  visszam entéi a  
helyedre, im m ár nem  a  dísz
tr ib ü n  bejáratához, hanem  fel, 
a helyzet m agasla tá ra , a dísz
tribün re . Ügy tizenkét évnyi 
újságíróskodás u tán  ez a p ár 
lépcső ju tta to tt el — főnökeid 
szerin t legalábbis — a  tudósí
tói pálya, mi több: a tudósítói 
h ie ra rch ia  legm agasabb poszt
já ra . T izenkét év u tán  tizen 
k é t lépés.

A világ  oly egyszerű.
(Vége.)


